
               Direzione Centrale                                                              Direzione di Municipalità  
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità                                                II Municipalità
      Servizio Mobilità Sostenibile                                                    Servizio Attività Tecniche

ORDINANZA DIRIGENZIALE  N° 328  del 26.05.2016

Oggetto: Istituzione dal 28 e 29.05.2016 di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in piazza del Carmine e
piazza Mercato in onore dei festeggiamenti di Maria S.S. del Carmine per la tradizionale manifestazione di
“ALZATA DI BANDIERA”. 

IL DIRIGENTE
Premesso che
- l’Autorità della  Basilica del  Santuario del  Carmine Maggiore di  Napoli  con nota 12/2016 assunta con PG 2016
0398731 del 10.05.2016, trasmessa, tra l’ altro, alla Direzione Centrale e all’Assessorato del LL.PP. e alla Segreteria del
Sindaco, ha chiesto l’istituzione di alcuni particolari dispositivi di traffico temporanei in piazza del Carmine  e in piazza
Mercato, in occasione dei festeggiamenti in onore di Maria S.S. del Carmine per i giorni 28 e 29;
Visto  che  il  dispositivo  di  traffico  temporaneo  da  attuarsi  è  stato  approvato  nella  seduta  del  24.05.2016  dalla
“Conferenza  Permanente  dei  Servizi  per  l’organizzazione  dei  piani  di  traffico  relativi  all’attuazione  delle
manifestazioni e dei cantieri di lavoro”;
Ritenuto che,  la Cerimonia,  richiamerà un’ enorme affluenza di  pellegrini,  in analogia a  quanto disposto per  altre
manifestazioni, al fine di permettere la regolarità della stessa, occorre che vengano istituiti adeguati di limitazione della
circolazione e della sosta così come specificato nella parte dispositiva del presente atto;
Letto il D.L.vo n.285 del 30.04.1992  e successive modificazioni ed integrazioni e il D.L. 267/2000.
Visti gli articoli: n.5 comma 3, n.7 e n.37 del N.C.d.S.

O R D I N A
Di istituire: 

1. dalle ore 22.00 del giorno 28.05.2016 e fino a cessate esigenze del 29 maggio 2016, il divieto di sosta con
rimozione forzata nella zona perimetrale di piazza Mercato;

2. dalle ore 09.30 del  giorno 29.05.2016 e fino a cessate esigenze, il  divieto di sosta con rimozione forzata
all'altezza dei civici 59/60 in piazza Mercato;

3. dalle ore 09.30 del  giorno 29.05.2016 e fino a cessate esigenze, il  divieto di sosta con rimozione forzata
nell'area antistante l'ingresso della Basilica Santuario del Carmine, in piazza del Carmine;

4. dalle ore 12.00 del  29.05.2016 e fino a cessate esigenze, il divieto di transito veicolare nei tratti di strada di
volta in volta interessati dalla Processione  dei fedeli, con il seguente percorso: piazza del Carmine – via del
Carmine – via Lavinaio – via G. Savarese – piazza Largo a Mercato – piazza Mercato – piazzetta S. Eligio.

Sospendere nei giorni e nelle ore indicate, le aree di sosta regolamentata a tariffa interessate dai divieti di cui innanzi.
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente
che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall’art.12 del D. L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 
É demandato agli Organizzatori provvedere alla Segnaletica da apporre ed il ripristino al termine dell'evento al fine di
permettere lo svolgimento in sicurezza della manifestazione secondo le disposizioni impartite  dal Servizio Autonomo
Polizia Locale.
Sottoscritta digitalmente dal               Sottoscritta  digitalmente dal
           Dirigente                          Dirigente 
  Ing. Francesco Addato                                                                                          Arch . Immacolata Marsella   
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di
Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

CV

Comune di Napoli
Data: 26/05/2016, OD/2016/0000553


	O R D I N A
	Di istituire:
	Sospendere nei giorni e nelle ore indicate, le aree di sosta regolamentata a tariffa interessate dai divieti di cui innanzi.
	Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.

		2016-05-26T08:24:23+0000
	Immacolata Marsella


		2016-05-26T09:29:01+0000
	FRANCESCO ADDATO




